

Smlouva o dílo č. 0533/2025/OMM DODATEK Č. 2

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta

IČO: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Ing. Magda Šebestová, Lenka Šimíčková

(dále jen jako „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:

SEMITA – DS s.r.o.

Adresa: Veřovice 582, 742 73 Veřovice

Zastoupen: Jiřím Válkem, jednatelem

IČ: 03829707

DIČ: CZ03829707

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Jiří Válek

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1 Smluvní strany uzavřely dne 10. 7. 2025 smlouvu o dílo č. 0533/2025/OMM (dále také „SOD“), jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „**Úprava veřejného prostranství na ulici Dvořákova v Kopřivnici**“, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.

3. Změna smlouvy o dílo

- 3.1 V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací:

- a) záměna kabelu veřejného osvětlení za CYKY 4x10;
- b) výměna zbývajících částí kabelového vedení ke stávajícím svídlům;
- c) potřebné elektromontáže a materiál;
- d) bourání betonu o větší mocnosti.

Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je: 151 987,43 Kč bez DPH

Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3.2 V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby méněprací:

- a) odečtení položky původního kabelu CYKY 3x6;
- b) odečtení položky bourání betonu o mocnosti do 200 mm.

Cenový dopad všech méněprací na cenu díla je: - 12 120,50 Kč bez DPH

Podrobný popis všech méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3.3 Celkový dopad všech víceprací a méněprací na cenu díla je: 139 866,93 Kč.

3.4 S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:

a) Předmět smlouvy:

Čl. 3. odst. 3.1 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v odst. 3.1 tohoto dodatku a omezuje o méněpráce uvedené v odst. 3.2 tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Cena díla:

Čl. 5. odst. 5.1 smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje novým zněním:

„5.1 *Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:*

	<i>cena bez DPH</i>	<i>DPH 21%</i>	<i>cena včetně DPH</i>
<i>smlouva o dílo</i>	<i>2 943 459,00 Kč</i>	<i>618 126,39 Kč</i>	<i>3 561 585,39 Kč</i>
<i>dodatek č. 1</i>	<i>1 284 599,02 Kč</i>	<i>269 765,79 Kč</i>	<i>1 554 364,81 Kč</i>
<i>dodatek č. 2</i>	<i>139 866,93 Kč</i>	<i>29 372,06 Kč</i>	<i>169 238,99 Kč</i>
<i>celkem</i>	<i>4 367 924,95 Kč</i>	<i>917 264,24 Kč</i>	<i>5 285 189,19 Kč</i>

3.5 Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

4.1 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 2 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.

4.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

4.3 Dodatek č. 2 je vyhotoven a podepsán elektronicky.

4.4 Uzavření tohoto dodatku č. 2 schválila Rada města Kopřivnice na své 68. schůzi dne 11. 11. 2025 usnesením č. 2293/68/RM/2025.

4.5 Nedílnou součástí dodatku je příloha: Položkový rozpočet.

4.6 Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

Za objednatele:

Bc. Adam Hanus
starosta města

Za zhotovitele:

Jiří Válek
Digitálně podepsal
Jiří Válek
Datum: 2025.11.12
07:13:50 +01'00'

Jiří Válek
jednatel

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Prostransví na ul. Dvořákova, parc.č. 1212/2 a 1212/4, k.ú. Kopřivnice

Objekt: Bourání betonu chodníkové těleso u č.p. 1098/3

Objednatel: Město Kopřivnice

Zhotovitel: SEMITA-DS s.r.o.

Místo: Kopřivnice

Zpracoval: Válek

Datum: 22. 10. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 19 839,05

1 Zemní práce 3 195,50

1	R	113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	-35,000	146,30	-5 120,50
			-3*5		-15,000		
			-4*5		-20,000		
			Součet		-35,000		

6	221	113107232	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	35,000	237,60	8 316,00
---	-----	-----------	--	----	--------	--------	----------

997 Doprava sutí a vybouraných hmot 16 643,55

2	R	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	10,500	400,00	4 200,00
3	R	997221579.R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	199,500	18,90	3 770,55

10,5*19 "Přepočtené koeficientem množství 199,500

4	R	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	10,500	551,00	5 785,50
5	R	997221862	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z betonu pod kódem 17 01 01	t	10,500	275,00	2 887,50

Celkem 19 839,05

Změnové rozpočty

Stavba: Nové rozvody V.O.

	PČ	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Cena celkem
-	Nové rozvody V.O.						120 027,88
-	SO 01 - Trasa 1						14 565,73
-	HSV - Práce a dodávky HSV						1 444,50
-	1 - Zemní práce						1 444,50
	1	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	1,500	963,00	1 444,50
-	21-M - Elektromontáže						13 121,23
	26	210812033	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 4x6 až 10 mm2 (např. CYKY, CYKFY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště	m	33,000	30,24	997,92
	27	34111076	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x10mm2	m	37,950	117,90	4 474,31
	11	Pol10	Odpojení stáv. VO vedení	clk	2,000	500,00	1 000,00
	12	Pol11	Antikorozní ochrana spojů uzemnění	clk	2,000	500,00	1 000,00
	13	Pol12	Pomocný kotvící a spojovací materiál	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
	14	Pol13	Výstražná fólie - blesk	m	33,000	3,00	99,00
	15	Pol14	Referenční popisy vodičů, svorek a konc. Zařízení	ckl	1,000	200,00	200,00
	18	Pol17	Zpětný zásyp rýhy, vč. hutnění	m3	1,500	100,00	150,00
	19	Pol18	Doprava a přesun hmot	clk.	1,000	1 000,00	1 000,00
	7	Pol3	Napojení stáv. kabelu VO na nový sloup VO	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
	8	Pol6	Kabelová chránička KF09050	m	33,000	20,00	660,00
	9	Pol8	Kulatina FeZn 10	m	33,000	30,00	990,00
	10	Pol9	Svorky pro kulatinu FeZn 10	clk	1,000	50,00	50,00
	23	R001	Drobný materiál	Kpl	1,000	500,00	500,00
-	SO 02 - Trasa 2						14 436,98
-	21-M - Elektromontáže						14 436,98
	24	210812035	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 4x16 mm2 (např. CYKY, CYKFY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště	m	35,000	33,75	1 181,25
	25	34111080	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x16mm2	m	40,250	198,90	8 005,73
	10	Pol10	Odpojení stáv. VO vedení	clk	1,000	500,00	500,00
	11	Pol11	Antikorozní ochrana spojů uzemnění	clk	1,000	500,00	500,00
	12	Pol12	Pomocný kotvící a spojovací materiál	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
	18	Pol18	Doprava a přesun hmot	clk.	1,000	1 000,00	1 000,00
	6	Pol3	Napojení stáv. kabelu VO na nový sloup VO	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
	7	Pol6	Kabelová chránička KF09050	m	35,000	20,00	700,00
	9	Pol9	Svorky pro kulatinu FeZn 10	clk	1,000	50,00	50,00
	26	R001	Drobný materiál	Kpl	1,000	500,00	500,00
-	SO 03 - Trasa 3						41 312,04
-	HSV - Práce a dodávky HSV						18 993,51
-	1 - Zemní práce						2 176,65
	31	113107041	Odstranění podkladu živičných tl do 50 mm při překopech ručně	m2	7,200	202,00	1 454,40
	39	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	0,750	963,00	722,25
-	5 - Komunikace pozemní						8 496,28
	42	565155101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 1,5 m	m2	3,600	294,50	1 060,20
	25	566901143	Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 kamenivem hrubým drceným tl. 200 mm	m2	14,000	443,00	6 202,00
	43	573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	m2	3,600	11,20	40,32
	44	573231108	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	3,600	13,60	48,96

45	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	3,600	318,00	1 144,80
- 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						1 271,70
41	971042241	Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech pl do 0,0225 m2 tl do 300 mm	kus	3,000	423,90	1 271,70
- 997 - Doprava suti a vybouraných hmot						5 479,13
2	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	5,040	51,70	260,57
3	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	95,760	11,10	1 062,94
34	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	0,706	751,00	530,21
35	997221579.R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	13,414	18,90	253,52
4	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	5,040	177,00	892,08
36	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,706	551,00	389,01
33	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	5,040	342,00	1 723,68
32	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	0,706	520,00	367,12
- 998 - Přesun hmot						1 569,75
30	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	6,254	251,00	1 569,75
- 21-M - Elektromontáže						22 318,53
37	210812033	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 4x6 až 10 mm2 (např. CYKY, CYKFY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště	m	37,000	30,24	1 118,88
38	34111076	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x10mm2	m	42,550	117,90	5 016,65
10	Pol10	Odpojení stáv. VO vedení	clk	1,000	500,00	500,00
11	Pol11	Antikorozní ochrana spojů uzemnění	clk	1,000	500,00	500,00
12	Pol12	Pomocný kotvící a spojovací materiál	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
13	Pol13	Výstražná fólie - blesk	m	37,000	3,00	111,00
14	Pol14	Referenční popisy vodičů, svorek a konc. Zařízení	ckl	1,000	200,00	200,00
16	Pol16	Výkop rýhy v zemi h. 1m, š. 0,3m	m3	11,840	700,00	8 288,00
17	Pol17	Zpětný zásyp rýhy, vč. hutnění	m3	11,840	100,00	1 184,00
18	Pol18	Doprava a přesun hmot	clk.	1,000	1 000,00	1 000,00
6	Pol3	Napojení stáv. kabelu VO na nový sloup VO	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
7	Pol6	Kabelová chránička KF09050	m	37,000	20,00	740,00
8	Pol8	Kulatina FeZn 10	m	37,000	30,00	1 110,00
9	Pol9	Svorky pro kulatinu FeZn 10	clk	1,000	50,00	50,00
22	R001	Drobný materiál	Kpl	1,000	500,00	500,00
- SO 04 - Trasa 4						19 089,40
- HSV - Práce a dodávky HSV						1 993,95
- 1 - Zemní práce						722,25
25	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	0,750	963,00	722,25
- 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						1 271,70
26	971042241	Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech pl do 0,0225 m2 tl do 300 mm	kus	3,000	423,90	1 271,70
- 21-M - Elektromontáže						17 095,45
23	210812033	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 4x6 až 10 mm2 (např. CYKY, CYKFY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště	m	26,000	30,24	786,24
24	34111076	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x10mm2	m	29,900	117,90	3 525,21
10	Pol10	Odpojení stáv. VO vedení	clk	1,000	500,00	500,00

11	Pol11	Antikorozi ochrana spojů uzemnění	clk	1,000	500,00	500,00
12	Pol12	Pomocný kotvící a spojovací materiál	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
13	Pol13	Výstražná fólie - blesk	m	26,000	3,00	78,00
14	Pol14	Referenční popisy vodičů, svorek a konc. Zařízení	ckl	1,000	200,00	200,00
16	Pol16	Výkop rýhy v zemi h. 1m, š. 0,3m	m3	8,320	700,00	5 824,00
17	Pol17	Zpětný zásyp rýhy, vč. hutnění	m3	8,320	100,00	832,00
18	Pol18	Doprava a přesun hmot	clk.	1,000	1 000,00	1 000,00
6	Pol3	Napojení stáv. kabelu VO na nový sloup VO	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
7	Pol6	Kabelová chránička KF09050	m	26,000	20,00	520,00
8	Pol8	Kulatina FeZn 10	m	26,000	30,00	780,00
9	Pol9	Svorky pro kulatinu FeZn 10	clk	1,000	50,00	50,00
22	R001	Drobný materiál	Kpl	1,000	500,00	500,00
- SO 05 - Trasa 5						14 815,98
- HSV - Práce a dodávky HSV						1 993,95
- 1 - Zemní práce						722,25
25	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	0,750	963,00	722,25
- 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						1 271,70
26	971042241	Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech pl do 0,0225 m2 tl do 300 mm	kus	3,000	423,90	1 271,70
- 21-M - Elektromontáže						12 822,03
22	210812033	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 4x6 až 10 mm2 (např. CYKY, CYKFY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště	m	17,000	30,24	514,08
23	34111076	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x10mm2	m	19,550	117,90	2 304,95
10	Pol10	Odpojení stáv. VO vedení	clk	1,000	500,00	500,00
11	Pol11	Antikorozi ochrana spojů uzemnění	clk	1,000	500,00	500,00
12	Pol12	Pomocný kotvící a spojovací materiál	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
13	Pol13	Výstražná fólie - blesk	m	17,000	3,00	51,00
14	Pol14	Referenční popisy vodičů, svorek a konc. Zařízení	ckl	1,000	200,00	200,00
16	Pol16	Výkop rýhy v zemi h. 1m, š. 0,3m	m3	5,440	700,00	3 808,00
17	Pol17	Zpětný zásyp rýhy, vč. hutnění	m3	5,440	100,00	544,00
18	Pol18	Doprava a přesun hmot	clk.	1,000	1 000,00	1 000,00
6	Pol3	Napojení stáv. kabelu VO na nový sloup VO	clk	1,000	1 000,00	1 000,00
7	Pol6	Kabelová chránička KF09050	m	17,000	20,00	340,00
8	Pol8	Kulatina FeZn 10	m	17,000	30,00	510,00
9	Pol9	Svorky pro kulatinu FeZn 10	clk	1,000	50,00	50,00
24	R001	Drobný materiál	Kpl	1,000	500,00	500,00
- SO 06 - SoD						4 607,75
- 21-M - Elektromontáže						4 607,75
2	210812033	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 4x6 až 10 mm2 (např. CYKY, CYKFY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště	m	70,000	30,24	2 116,80
3	34111076	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x10mm2	m	80,500	117,90	9 490,95
1	Pol4	CYKY-J 3x6	m	-70,000	100,00	-7 000,00
- SO 07 - VRN						11 200,00
- 21-M - Elektromontáže						11 200,00
1	Pol15	Koordinace a plánování prací	hod.	25,000	300,00	7 500,00
2	Pol19	Revize EZ	clk.	1,000	3 000,00	3 000,00
3	Pol20	Dokumentace DSPS	clk.	1,000	500,00	500,00
4	Pol21	VRN	clk.	1,000	200,00	200,00